
 

Møde i Brugergruppen d. 17/8 2011  

Bilag til pkt. 5. 

 

Forslag til emner ved Adm. direktør Jan Mousing og Udviklingsdirektør Ivar Ravns møde med 

Brugergruppen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Danske Deltidslandmænd er et Fællesudvalg under Landbrug & Fødevarer og arbejder for at: 

 sikre deltidslandmændene politisk indflydelse både lokalt, regionalt og nationalt  

 sikre gode produktionsvilkår for deltidsbedrifterne  

 sikre, at deltidsområdet er en aktiv del af landdistriktsudviklingen  

 sikre, at DLBR hele tiden udvikler og implementerer relevante rådgivningstilbud til 

deltidslandmænd 

 sikre, at der altid er mange medlemstilbud målrettet deltidsområdet 

 sikre en god og effektiv kommunikation mellem alle relevante parter på alle for 

deltidsområdet relevante områder.  

 

Punkter til diskussion 

Hvilket billede har Jan Mousing om fremtidens rådgivning for Landboere/Deltid? 

 

Hvad er VFL’s strategi for målgruppen deltidslandmænd? Hvor højt er/skal deltidslandmænd være 

prioriteret som målgruppe for projekter på VFL og viden fra VFL’s fagafdelinger? 

 

Hvilke aktiviteter og muligheder har VFL for at understøtte udvikling og implementering af 

rådgivning og service til deltidslandmænd? Et eksempel er rapporten ”Hestesektorens økonomiske 

betydning for Danmark”, som kom for et par år siden. Har der på VFL og i DLBR være fulgt op 

over for/udnyttet den i rådgivningsmæssigt regi? Pt. er der planer om at lave en kortlægning af 

deltidslandmændenes samfundsmæssige betydning og produktionsøkonomiske udfordringer, hvilke 

rolle kan denne få på VFL? 

 

Hvilken synergi er der mellem de forretningsmæssige muligheder, som VFL – og DLBR – kan/vil 

udnytte på deltidsområdet, og det Danske Deltidslandmænd arbejder for? Herunder hvordan kan vi 

bedst udnytte hinandens kompetencer i forhold til ”Det gode liv på landet”. Et konkret eksempel 

kunne være manglende bredbåndsforbindelser i dele af landet. 98% dækning er ikke godt nok, 

specielt når mange gerne vil have en hjemmearbejdsplads, har landbrug eller virksomhed i områder 

uden dækning og landmænds ønsker om hurtig adgang til data og information.  

 

Hvordan ser Jan Mousing på kommunikation af viden til og om rådgivning til deltidslandmænd? 

Kan ses i forlængelse af dagordens pkt. 3. ”Det nye Landmand.dk” og pkt. 4. ”Kommunikation om 

rådgivning af deltidslandmænd”. 

 

Ændrer det Brugergruppens Kommissorium? 

 

Ønsker I andre emner, er vi klar til det. 

 

Venlig hilsen  

Steen Holst , Formand for Brugergruppen 

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 

deltaget i finansieringen af projektet. 


